
      Пěтěмěшле пěлÿ паракан 

    муниципаллă бюджет учрежденийě 

«Чăваш Республикин  Елчěк муниципаллă округěн 

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě 

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул» 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лащ-Таябинская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.В.Андреева Яльчикского муниципального  

округа  Чувашской Республики» 

                                                

ПРИКАЗ  

  

30. 08. 2024 г.                                                                                        № 167  

           Лаш Таяпа ялě     с.Лащ – Таяба  

 

О создании комиссии по осуществлению контроля 

качества питания обучающихся с участием родителей в 

МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им. В.В.Андреева» на 2024-

2025 учебный год   

  

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией  

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю качества питания обучающихся с участием родителей 

в МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им. В.В.Андреева» на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе:  

Председатель комиссии – Чернова И.И. – директор школы.  

Члены комиссии:  

- Меметова М.А., заместитель директора по ВР, ответственный за организацию  

питания обучающихся;  

- Князева Л.Г. – учитель физики, член комиссии по контролю за организацией 

питания и качеством блюд;  

-   Абдулкина Н.П. – родитель обучающегося 4 класса;  

-   Юсупова Г.Т. – родитель обучающейся 5 класса;  

- Салмина О.А.- родитель обучающегося 6 класса;  

- Романова В.А. – обучающаяся 11 класса.  

2. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества питания 

обучающихся с участием родителей (приложение №1).  

3.Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) 

за организацией и качеством горячего питания обучающихся (приложение №2).  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                               И.И.Чернова 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Директор

16.10.24 09:36 
(MSK)

Сертификат A89890D205382DE6342A32C1CF3658AB


